
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 1quarta-feira, 28 de junho de 2022

quarta-feira, 28 de junho de 2022 - Ano 12 - nº 1207

MUNICÍPIO DE SUMARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

AVISO DE REVOGAÇÃO  DE LICITAÇÃO - EDITAL 
DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 155/2022
ÓRGÃO INTERESSADO: DIVISÃO DE RECURSOS 
HUMANOS
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLO-
BAL

O Presidente da Câmara Municipal De Sumaré, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela le-
gislação vigente, torna público a REVOGAÇÃO DO 
PREGÃO PRESENCIAL 08/2022.

DO OBJETO: Contratação de empresa especiali-
zada na administração, gerenciamento, emissão, 
distribuição e fornecimento de vale-alimentação 
e/ou vale-refeição, na forma de cartão eletrônico, 
magnético ou de similar tecnologia, equipado com 
microprocessador com chip eletrônico de segu-
rança, com tecnologia para respectivas recargas 
de créditos mensais, em quantidade e frequência 
variável de acordo com a conveniência do órgão e 
em atendimento às exigências das especificações 
e condições constantes no Termo de Referência, 
com a finalidade de ser utilizado pelos servidores 
efetivos e em comissão da Câmara Municipal de  
Sumaré (CMS), conforme o TERMO DE REFERÊN-
CIA (Anexo I) que passa a fazer parte integrante 
do  presente edital, como se aqui transcrito fosse.

Sumaré, 23 de junho de 2022.

William de Souza Rosa
Presidente da Câmara Municipal de Sumaré

Portarias, Leis
e Decretos

MUNICÍPIO DE SUMARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E PARTICIPAÇÃO 
CIDADÃ

PORTARIA Nº 833, DE 28 DE JUNHO DE 2022.

Altera a Portaria nº 569, de 23 de maio de 2022, e 
dá outras providências.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito 
do Município de Sumaré, no uso das atribuições 

Atos, Editais
e Avisos

que lhe são conferidas por pela Lei Orgânica do 
Município de Sumaré;

Considerando a Lei Municipal nº 5146, de 14 de 
março de 2011 alterada pela Lei nº 5159, de 24 de 
março de 2011, e o Decreto Municipal nº 8410, de 
15 de março de 2011;

R E S O L V E:

Art. 1º - Alterar, a partir de 28 de junho de 2022, 
a Portaria nº 569, de 23 de maio de 2022, de MÁ-
XIMO LACERDA GOMES, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 27.459.193-5, lotado no cargo 
de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II, REF. PMSC-
09, para prestar serviços junto a Secretaria Muni-
cipal de Saúde.

Art. 2º - As despesas decorrentes do presente ato 
correrão por conta de verbas próprias, consigna-
das no orçamento vigente, suplementadas, se ne-
cessário.

Art. 3º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desen-
volvimento de Pessoas, Administração e Recursos 
Humanos adotará as providências decorrentes do 
presente ato, promovendo as anotações e regis-
tros de praxe.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Município de Sumaré, 28 de junho de 2022.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 
172 da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 
28 de junho de 2022 no Paço Municipal e no Sema-
nário Oficial do Município.

ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ
_________________________________________________________

PORTARIA Nº 834, DE 28 DE JUNHO DE 2022.

Altera a Portaria nº 401, de 13 de maio de 2022, e 
dá outras providências.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito 
do Município de Sumaré, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por pela Lei Orgânica do 
Município de Sumaré;

Considerando a Lei Municipal nº 5146, de 14 de 
março de 2011 alterada pela Lei nº 5159, de 24 de 
março de 2011, e o Decreto Municipal nº 8410, de 
15 de março de 2011;

R E S O L V E:

Art. 1º - Alterar, a partir de 28 de junho de 2022, a 
Portaria nº 401, de 13 de maio de 2022, de ADRIA-
NO RODRIGUES, portador da Cédula de Identida-
de RG nº 41.433.877-7, lotado no cargo de ASSIS-
TENTE ADMINISTRATIVO II, REF. PMSC-09, para 
prestar serviços junto a Secretaria Municipal de 
Saúde.

Art. 2º - As despesas decorrentes do presente ato 
correrão por conta de verbas próprias, consigna-
das no orçamento vigente, suplementadas, se ne-
cessário.

Art. 3º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desen-
volvimento de Pessoas, Administração e Recursos 
Humanos adotará as providências decorrentes do 
presente ato, promovendo as anotações e regis-
tros de praxe.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Município de Sumaré, 28 de junho de 2022.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 
172 da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 
28 de junho de 2022 no Paço Municipal e no Sema-
nário Oficial do Município.

ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ

Expediente
Diário Oficial de Sumaré é uma publicação da Prefeitura Municipal de
Sumaré, conforme Lei nº 5.952 de 29 de Junho de 2017, produzido
pela Secretaria Municipal de Comunicação Social.
Paço Municipal – Rua Dom Barreto, 1.303 – Centro - CEP: 13170-900 – Telefone: (19) 3399-5100
Prefeito Municipal: Luiz Dalben - Vice Prefeito: Henrique Stein Sciascio
Secretário: Rodrigo Quevedo Formigoni - Redação: Caroline Garbelini Dias e Renato Pereira
Assessor:  Jefferson Lobo
Site: www.sumare.sp.gov.br - E-mail: comunicacao@sumare.sp.gov.br



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ2 quarta-feira, 28 de junho de 2022

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA OS INTERESSADOS EM RECLAMAR OS RESTOS 
MORTAIS DOS FALECIDOS SEPULTADOS NO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE SUMARÉ, EM 
SEPULTURAS CEDIDAS POR CONCESSÕES TEMPORÁRIAS, CONFORME ARTIGO 23 DA 
LEI MUNICIPAL Nº 1703/1985. 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, E A SUPERINTENDÊNCIA 
ADIMINISTRATIVA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, DA PREFEITURA DE SUMARÉ, ATRAVÉS DA 
GERÊNCIA DO CEMITÉRIO MUNICIPAL, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 
        Considerando o disposto no art. 23 da Lei Municipal nº 1703/85, que determina a publicação 
de edital, com prazo de 30 (trinta) dias, para os interessados reclamarem os restos mortais e o 
material de demolição encontrado nas sepulturas cedidas por concessões temporárias cujos 
prazos de 03 (três) anos, ou no caso de pedidos de prorrogação cujo prazo máximo de 06 (seis) 
anos a contar do sepultamento já estejam esgotados. 
 
         Considerando a necessidade da liberação de sepulturas temporárias do Cemitério 
Municipal, que já está quase sem espaço para novos sepultamentos e para imediato cumprimento 
da legislação municipal; 
 
        Servem-se do presente EDITAL para convocar todos os interessados na Exumação das 
Sepulturas da Quadra 51 (cinquenta e um) abaixo relacionadas para que, no prazo improrrogável 
de 30 dias, compareçam no Setor Administrativo do Cemitério Municipal e reclamem os restos 
mortais e o material de demolição nelas encontradas apresentando ali, para tanto, a 
documentação própria, a saber: 
 

QUADRA 51 (Cinquenta e um) – CEMITÉRIO MUNICIPAL DA SAUDADE – SUMARÉ/SP 

                     Falecidos Ano 2012 Quadra Sepultura   Idade     Data 
MARIA GABRIELA CONCEIÇÃO SOUZA  51 208 0 27/12/2012 

 

                     Falecidos Ano 2013 Quadra Sepultura   Idade     Data 
ANA VITORIA DA SILVA 51 228 2 DIAS 18/06/2013 
ANY HALERRANDRA DA SILVA 51 243 3M 22/10/2013 
DALILA COELHO DA SILVA 51 213 3 M  03/04/2013 
DAVID VICTOR DA SILVA  51 226 13DIAS 16/06/2013 
EMILLY VITORIA SANTOS 51 230 45D 16/07/2013 
EVELYN VITORIA ALVES DO SANTOS 51 242 4DIAS 09/10/2013 
FERNANDA V C NASCIMENTO  51 212 25 D 27/03/2013 
INGRID VITORIANO DA SILVA 51 224 11DIAS 11/06/2013 
JOAO GABRIEL LIMA DA SILVA 51 233 4DIAS 01/08/2013 
JOÃO GREGORIO SOUZA DA SILVA 51 241 1 M 09/10/2013 
JOAO VITOR DA SILVA PUPO 51 216 1 M  22/04/2013 
KAUAN LUCAS SOUZA DIAS 51 239 1 28/09/2013 
LEANDRO KAIKE DA SILVA PINHEIRO 51 218 0 06/05/2013 



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 3quarta-feira, 28 de junho de 2022

 

 

LUIZ MIGUEL DE FREITAS COSTA 51 223 3DIAS 08/06/2013 
MARIA EDUARDA ANDRADE SILVA 51 221 1 MÊS 19/05/2013 
MARIA EDUARDA ARAUJO DO SANTOS 51 222 3 25/05/2013 
MIKAEL APARECIDO SOUZA DA SILVA 51 245 23D 11/11/2013 
NATE MORTO DE CAMILA LOURENÇO L G 51 231 0 23/07/2013 
NATE MORTO DE SIMONE F GARCIA 51 229 0 11/07/2013 
NATE MORTO JAQUELINE AP DE A  51 219 0 07/05/2013 
NATI MORTO DE ELIMARCIA A CARRIEL 51 210 0 15/01/2013 
NATI MORTO DE MARIA SOLANGE  51 220 0 15/05/2013 
NATI MORTO DE VIVIAN APARECIDA  51 209 0 05/01/2013 
NT ESTYANI DOS SANTOS 51 246 0 25/11/2013 
NT LEANDRO DA CRUZ DE OLIVEIRA 51 248 0 07/12/2013 
OF DE CRISTINA SOUZA PORTO  51 215 0 14/04/2013 
OF DE IONICE SANTOS DE SOUZA 51 214 0 09/04/2013 
OF DE SILMARA LIMA CARVALHO 51 234 0 13/08/2013 
RAISSA PEREIRA DA SILVA 51 244 3D 28/10/2013 
RN DE CRISTIANE GALVAO PEREIRA  51 225 0 15/06/2013 
RN DE FABIANA O DOS SANTOS 51 236 0 28/08/2013 
RN DE JOSEANE NASCIMENTO DA SILVA 51 238 0 22/09/2013 
RN DE LAIZ DA SILVA CAMPOS  51 247 0 26/11/2013 
THIAGO HENRIQUE CHULIAK 51 235 16 D 27/08/2013 
WESLEY DANIEL COUTO DA SILVA 51 237 2 03/09/2013 
YURI RAFAEL CAVALCANTE PAES  51 240 1 M 01/10/2013 

 

                     Falecidos Ano 2014 Quadra Sepultura   Idade     Data 
ALESSANDRO SILVA DIAS  51 251 2 10/01/2014 
ALEXSANDRO RICHARD DOS ANJOS 
SANTOS 51 273 0 29/10/2014 
ALLISON ALEXSANDRO ROSA  51 257 4 31/03/2014 
AMANDA DE SANTIAGO NEIVA 51 279 1M 19/12/2014 
BRAIAN CINIATO 51 256 1D 31/03/2014 
BRAYAN H SIMOES 51 282 2M 27/12/2014 
CIMAS GAGABRIEL SIQUEIRA DE LIMA  51 260 1 06/05/2014 
EMANUELI C DOS REIS 51 280 1M 21/12/2014 
GEOVANA DE LIMA ARAGAO 51 255 21D 13/03/2014 
JHIMY ALEKS ALVES DO NASCIMENTO 51 272 9M 25/10/2014 
LUANA FERREIRA GALERIANI 51 141 2 28/02/2014 
LUCAS FERREIRA RODRIGUES 51 283 50 27/12/2014 
LUIZ FERNANDO DA SILVA 51 250 3 06/01/2014 
MARIA ELIZABETE VITORIA DE OLIVEIRA  51 262 10D 24/05/2014 



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ4 quarta-feira, 28 de junho de 2022

 

 

NT DE FABIANE DE JESUS 51 275 0 19/11/2014 
NT DE LUCIANE CRISTINA DA SILVA 51 253 0 23/01/2014 
NT DE TATIANE C NOGUEIRA 51 274 0 15/11/2014 
NT PATRICIA R. SERAFIM 51 278 0 19/12/2014 
OF DAVI FERREIRA MARQUES VANDERLEI 51 269 0 18/09/2014 
OF DE CRISTIANE DA SILVA 51 266 0 09/08/2014 
OF DE ELI SIRLEI DE SOUZA MIGUEL 51 264 0 18/06/2014 
OF DE ELIZANGELA SERRA 51 261 0 15/05/2014 
OF DE FABIANE SANTOS PACHECO 51 270 0 08/10/2014 
OF DE JOSILENE PEREIRA DA SILVA 51 258 0 06/04/2014 
OF DE TASSIA SANTOS BATISTA 51 263 0 31/05/2014 
PANDORA FACHETTI MARIA  51 276 1D 19/11/2014 
RN DE ANGELICA MANHAES 51 254 0 03/03/2014 
RN DE CAMILA PIASSI LOPES 51 249 0 03/01/2014 
RN RAUL ADAIR FREITAS DE SOUZA 51 271 0 17/10/2014 
SAPHIRA FACHETTI MAIA 51 277 3D 20/11/2014 
VITOR HUGO DO NASCIMENTO SILVA 51 259 3M 13/04/2014 

 

                     Falecidos Ano 2015 Quadra Sepultura   Idade     Data 
ADUARDO HENRIQUE FRANCO GUERRA  51 313 3 24/09/2015 
ALICE FELIX ROCHA 51 310 0 13/09/2015 
AYLLA MONIELE SOUZA DA SILVA  51 309 9M 08/09/2015 
BERNARDO ALEXANDRE EVANGELISTA 51 286 1 09/01/2015 
BRAYAN WENCESLAU DA SILVA 51 316 0 03/10/2015 
BRENDHA APARECIDA TEODORO 51 296 0 07/04/2015 
DANILO PEREIRA ROSA 51 298 0 12/04/2015 
ESTER GONÇALVES DE OLIVEIRA 51 299 9D 21/04/2015 
GABRIEL JOSE DUARTE LIMA 51 304 06D 27/06/2015 
LUCAS GABRIEL DA SILVA DE OLIVEIRA  51 315 0 01/10/2015 
MARIA BORGES DOS SANTOS 51 301 1A 09/05/2015 
MARIANY DE OLIVEIRA FONSECA  51 317 0 06/10/2015 
MATTEUS MACIEL MARQUES 51 300 6 06/05/2015 
NATI MORTO DE NATALIA CARVALHO B 
TAVARES  51 319 0 09/11/2015 
NT DE CHARLENE DOS SANTOS RIBEIRO  51 308 0 17/08/2015 
NT DE LIVIA DE O LIMA  51 287 0 09/01/2015 
NT VALQUIRIA JACINTO OLIVEIRA 51 293 0 24/03/2015 
OF CRISTIANE GALVAO PEREIRA 51 290 0 12/02/2015 
OF DE CRISTIANE MARIA DA CONCEIÇÃO 
SANTOS 51 305 0 10/07/2015 



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 5quarta-feira, 28 de junho de 2022

 

 

OF DE ITIANI SOUZA COSTA 51 292 0 13/03/2015 
OF DE NADIR AUGUSTO  51 307 0 05/08/2015 
OF EVANILDE FERREIRA GONÇALVES 51 288 0 14/01/2015 
OF ROSELI GERALDINO DA SILVA 51 289 0 15/01/2015 
OF VANESSA DE ALMEIDA FONSECA 51 295 0 31/03/2015 
OF VLADIA BEZERRA BATISTA 51 297 0 10/04/2015 
OF WALGUEIRA CORDEIRO 51 284 0 05/01/2015 
RAFAELLY RODRIGUES  51 321 0 25/11/2015 
REBECA COSTA DOS SANTOS  51 318 0 27/10/2015 
WASHIGTON GABRIEL MARCHI DOS 
SANTOS  51 314 

3 
MESES  30/09/2015 

WILLAN RODRIGO LINHARES DE OLIVEIRA 51 167 
08 

MESES 07/11/2015 
 

                     Falecidos Ano 2016 Quadra Sepultura   Idade     Data 
ANA LUIZA  51 336 01 MÊS 17/04/2016 
ARTHUR DA MATA FERNANDES 51 332 04H VIDA 07/04/2016 
DAVID ALVES DIONISIO 51 334 07MESES 09/04/2016 
EMANUELY VITORIA SOUZA SOAVE 51 338 50 D 23/04/2016 
ENZO GABRIEL DE LIMA PEREIRA 51 342 07 D 24/05/2016 
EVELLYN SOPHIE VENANCIO 51 339 0 27/04/2016 
FELIPE GABRIEL LIMA BENTO  51 328 1 ANO 07/03/2016 

HEITOR HENRIQUE DA SILVA 51 355 
03 

MESES 30/09/2016 
JOAO FELIPE COUTINHO DA SILVA   51 345 0 15/06/2016 
LEONARDO SOARES DE SOUSA  51 324 5 DIAS  13/01/2016 

LORENZO ARAUJO DA SILVA  51 362 
08 

MESES 10/12/2016 
MANOEL KENNEDY DOS SANTOS 
DELGADO 51 333 

59M 
IDADE 08/04/2016 

MARIA EDUARDA MORAES DIAS 51 340 32SEM 04/05/2016 
MARIA LETICIA DE SOUZA 51 331 02M 01/04/2016 
MARTA LIMA DA SILVA -OF GEMEOS 51 353 0 21/09/2016 
MATIAS LIMA DA SILVA -OF GEMEOS 51 353 0 21/09/2016 
MIGUEL LIBERATO DO COUTO  51 358 43 MIN 02/12/2016 
NATIMORTO JESSICA CAROLINA DA 
SILVA  51 325 37 13/01/2016 
NT DE ANDREIA TONELI MILLER 51 344 0 05/06/2016 
NT- DE NATALIA REGINI GABRIEL DE 
CASTRO 51 337 0 23/04/2016 
NT MAX RICHARD DA SILVA SANTOS 51 451 0 20/08/2016 
O.F DANIELI ABREU NOVAIS  51 327 0 15/02/2016 
O.F. BEATRIZ APARECIDA PIRES 51 343 0 03/06/2016 
OF DE AMANDA VIEIRA DOS SANTOS 51 352 0 18/09/2016 



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ6 quarta-feira, 28 de junho de 2022

 

 

OF DE JOICE SAMPAIO FAUSTO 51 347 0 26/06/2016 
RN DE MARA CLAUDIA DA SILVA 51 250 0 30/07/2016 
RYAN LUCAS BARBOSA DA SILVA  51 326 2 19/01/2016 
THALLES DAVI RODRIGUES SILVA 51 322 1M 04/01/2016 
VICTOR GABRIEL MELO DA SILVA 51 349 03M 15/07/2016 
VINICIUS FERNANDO RODRIGUES 
QUIRINO RAMOS 51 365 1,4 M 16/12/2016 
YASMIN DE LIMA RIBEIRO 51 357 6 19/10/2016 
YURI MARCHESAN  51 361 0 09/12/2016 
YURI MIGUEL ALEXANDRINO CARDOSO  51 329 40 Sem.  09/03/2016 

 

                     Falecidos Ano 2017 Quadra Sepultura   Idade     Data 
NT - JOAO EVANGELISTA ALVES DE 
JESUS XAVIER 51 393 0 16/10/2017 
ANA LUIZ ROCHA DA SILVA 51 369 0 15/01/2017 
ANTONIO KAUA DE SOUZA BARBOSA 51 366 8 06/01/2017 
ARTHUR ALVES PEDRO 51 387 06 MESES  28/08/2017 
ARTHUR HENRIQUE DA SILVA 51 401 2 MESES 09/12/2017 
EMANUEL BERNARDINO DA SILVA 51 406 0 29/12/2017 
EMILLY DANIELA DA SILVA 51 397 09 MÊS 08/11/2017 
EMILY BERNARDO DE SOUZA 51 385 24SEMANAS 28/06/2017 
GABRIEL LIMA DE JESUS 51 379 20 DIAS 02/06/2017 
HEITOR GABRIEL DA CONCEIÇÃO 51 400 1 09/12/2017 
ISABELLY  RODRIGUES MENEZES 51 403 6 MESES 18/12/2017 
ISABELLY SILVA DA COSTA 51 395 01 MÊS 26/10/2017 
JAMILLY VICTORIA DE SOUZA XAVIER 51 386 21minutos 08/08/2017 
JOAO LUCAS 51 392 05 DIAS 09/10/2017 
JULIO CESAR BATISTA DA SILVA 51 373 05 MESES 07/03/2017 
JULIO IGUEL AMARO ARAUJO DOS 
SANTOS 51 137 0 18/07/2017 
KAIO LORENZO CAMPOY 51 394 6 17/10/2017 
KAUA GABRIEL MARINHO ROCHA 51 371 01 MÊS 16/02/2017 
LAURA BATRIZ FORTUNATO 51 384 0 15/06/2017 
LAURA DE SOUZA BATISTA  51 378 11 DIAS 01/06/2017 

LAYLLA FELICIA MARTINS SANTOS 51 383 
25 

SEMANAS 10/06/2017 
LUIZA NASCIMENTO BEZERRA DA SILVA 
- NT 51 370 8 MIN 14/02/2017 
MANUELA SAPUCAIA LOUZA 51 382 01 DIA 09/06/2017 
NT MARIA VITORIA DE CARVALHO 51 390 0 21/09/2017 
O.F.DE ARILENE MONTEIRO SILVA 51 402 0 10/12/2017 
O.F.ELLYS ENARA BITENCOURT DE 
SOUZA 51 398 

23 
SEMANAS 23/11/2017 



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 7quarta-feira, 28 de junho de 2022

 

 

OF DE ALINE ROCHA SANTANA 51 374 0 09/03/2017 
OF DE ANA CAROLINA DOS REIS 
FERREIRA  51 375 0 12/04/2017 
OF DE CLEDJA KARINE SILVA 51 372 0 27/02/2017 
OF DE DAIANE MATURA GOMES  51 391 0 25/09/2017 
OF DE DEBORA FERNANDES DO 
NASCIMENTO  51 404 0 22/12/2017 
OF DE ELIANE ROSA DE JESUS  51 396 0 29/10/2017 
OF DE ELISANGELA FARIA DA SILVA  51 389 0 17/09/2017 
OF DE JESSICA DE SANTANA 
RODRIGUES  51 381 0 04/06/2017 
OF DE TAMIRES TIGRE PEREIRA 51 405 0 26/12/2017 
QUILHERME SANTOS SILVA 51 380 29 DIAS 03/06/2017 
RN DE JOSIANE DANIELE DE ARAUJO 51 399 0 03/12/2017 
VALENTINA MAIA ANDRE 51 407 22D 30/12/2017 
VITOR GABRIEL MELQUIADES BARBOSA 51 368 0 10/01/2017 

 

                     Falecidos Ano 2018 Quadra Sepultura   Idade     Data 
ALICE VITORIA DA SILVA 51 433 09 DIAS 26/06/2018 
EDUARDA DUTRA DA CRUZ 51 444 07MESES 14/09/2018 
EMANUELE DA SILVA  51 441 01DIA 08/08/2018 
EMANUELLE SILVA SOUSA 51 454 0 13/11/2018 
ENZO MIGUEL TEIXEIRA DOS SANTOS 51 411 10MESES 31/01/2018 
ESDRAS EDUARDO DOS SANTOS  51 450 01 MÊS 22/10/2018 
ESTER GABRIELLY MORES EMILIO 51 424 18 DIAS 05/05/2018 
ISADORA PAULINO REIS 51 455 0 29/11/2018 
JOAO DAVI MARTINS SOUZA  51 427 02 DIAS 12/05/2018 
JOAO GUILHERME SANTOS DA SILVA 51 451 22DIAS 25/10/2018 
JONAS ALVES COSTA 51 443 39 24/08/2018 
JULIA TOMAZ  51 415 0 03/03/2018 
KAUANY VITORIA MORAIS SILVA 51 438 09 DIAS 22/07/2018 
LORENA CRISTINA BERALDO RAMOS 51 421 14 06/04/2018 
LORENA DA SILVA  51 442 0 ANOS  17/08/2018 
LOURENA CARVALHO TIERSCHNABEL 51 414 0 08/02/2018 
LUAN PEREIRA  51 420 07 DIAS 25/03/2018 
LUCAS MATEUS DA SILVA CAVAZOTTI 51 439 36 SEMAN 25/07/2018 
MIKAELLEN FERNANDA SILVA DOS 
SANTOS 51 436 04 MESES 12/07/2018 
MURILO CARVALHO DANTAS 51 447 20DIAS 15/10/2018 
NT DE CILEIA BENEDITO DE ANDRADE 51 418 0 16/03/2018 
NT DE MARIA EDILMO DE MELO 51 412 0 01/02/2018 
NT DE RAFAELA SILLO RIBEIRO DOS 51 434 0 30/06/2018 



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ8 quarta-feira, 28 de junho de 2022

 

 

SANTOS  
NT DE REBECA WALESKA DESIRE 
SANTOS 51 449 0 19/10/2018 
O.F.DE GILDETE MAMEDE SALES 51 416 0 08/03/2018 
O.F.DE GILDETE MAMEDE SALES 51 417 0 08/03/2018 
OF ALINE PEREIRA GONCALVES 51 453 0 08/11/2018 
OF DE ALESSANDRA FELIX VENCESLAU 
DA SILVA 51 460 0 27/12/2018 
OF DE ARTHUR RODRIGUES DE ABREU  51 410 0 19/01/2018 
OF DE JANANINE BARBOSA DA SILVA  51 430 0 07/06/2018 
OF DE JESSICA DE CASSIA BERNARDINO 
CARDOSO 51 409 0 15/01/2018 
OF DE MARIA EDUARDA SILVA COLIADO 51 408 0 06/01/2018 
OF DE MARILENE MONTERIO DA SILVA 51 458 0 25/12/2018 
OF DE RAQUEL APARECIDA LEME 51 423 0 10/04/2018 
OF DE RENATA DE CARVALHO 51 435 0 06/07/2018 
OF DE SANDRA FEREIRA DA SILVA 51 425 0 05/05/2018 
OF LILIA DE OLIVEIRA LIMA  51 448 0 18/10/2018 
OF TAMIRES CRISTINA DE ABREU  51 413 0 07/02/2018 
PIETRO DOS SANTOS SILVA LIMA 51 453 9 DIAS 18/12/2018 
RAFAEL LIMA DE JESUS 51 426 11 MESES 06/05/2018 
RENAN HENRIQUE AMORIM  51 462 0 30/12/2018 
RN DE LINDINIZ MARTINS DOS SANTOS  51 445 0 IDADE 05/out 
SAMUEL DA SILVA FERREIRA MELO 51 461 1ANO 28/12/2018 
SAMUEL FERNANDO LIMA PRADO DOS 
SANTOS  51 437 0 19/07/2018 
WILLIAN PEREIRA 51 457 9 MESES 21/12/2018 
YAN BRAYAN SOUZA SILVA  51 452 03DIAS 29/10/2018 

 

                     Falecidos Ano 2019 Quadra Sepultura   Idade     Data 
RN  WILLIAMS DE OLIVEIRA RAMOS  51 42 0 18/11/2019 
MANUELA SOARES DO NASCIMENTO 51 467 7 MESES 01/02/2019 
LAURA MANTOVANI GOMES  51 466 0 27/01/2019 
SOFIA VITORIA IDELFONSO  51 465 0 23/01/2019 
HELENA GUERRA CORREA 51 464 34SEMAN 11/01/2019 
LORENA SIMOES DE SOUZA  51 463 0 11/01/2019 
LUCAS FREITA COSTA  51 43 8D 22/11/2019 
NATI MORTO DE NOEMY NAIARA MAIA 
DA SILVA  51 41 0 16/11/2019 
NATIMORTO DE FERNANDA MARQUES  51 40 0 11/11/2019 
HEITOR VALENTIN FERRAZ DA SILVA  51 38 28 S  04/11/2019 
LUIZ FERNANDO GOMES ASSUNCAO  51 37 2D  03/11/2019 



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 9quarta-feira, 28 de junho de 2022

 

 

MAYARA CRISTINA  CONGNETI  51 36 0 14/10/2019 
MARIA LUIZA SILVA ARAUJO  51 35 20D 30/09/2019 
ANTONIO ALBERTO DOS SANTOS  51 33 256 05/09/2019 
MIRELLA TEIXEIRA CADEIRA 51 33 02 DIAS 20/09/2019 
IATAMAR NUNES MARCELINO 51 32 0 13/09/2019 
RN MIGUEL MENESES GOMES DA SILVA  51 25 0 23/08/2019 
RN ARTHUR SILVA LEMOS  51 24 0 23/08/2019 
GABRIELLY ESTRELA MARTINS 
FERNANDES  51 23 53 11/07/2019 
BRAYAN ARAUJO VIEIRA  51 21 39SE 1 7/08/2019 
OF JULIANA DO NASCIMENTO SILVA 51 20 0 04/06/2019 
ÓBITO FETAL - FABIANE SANTOS DA 
SILVA 51 18 0 27/05/2019 
NATIMORTO GIOVANNA LOPES PEDRO 51 16 0 25/05/2019 
JHONATAS CARLOS MARASCO  51 15 3M 23/05/2019 
LUIS FERNANDO DA SILVA CAVAZOTTI 51 14 3 22/05/2019 
ANNA CLARA ALVES DE ANAZARIO 51 13 0 16/05/2019 
HELENA VITORIA MIRANDA DA SILVA 51 12 0 09/04/2019 
OF DE TAIZ APARECIDA POTULSKI 
MARIN 51 11 0 19/03/2019 
MARIANA SILVA CARNEIRO 51 10 2MESES 13/03/2019 
IZADORA VALENTINA DA SILVA LIMA 51 8 0 10/03/2019 
DAVI LUCAS MONTEIRO RAMOS  51 7 0 07/03/2019 
O.F DE GABRIELA ALESSANDRA DO 
NASCIMENTO  51 6 0 03/02/2019 
EMILIY FERNANDES PEREIRA 51 3 0 23/02/2019 
MATHEUS RODRIGUES CHAGAS 
PEREIRA 51 2 0 19/02/2019 

 

O não comparecimento dos interessados no prazo e no local acima assinalado implicará no 
imediato depósito dos respectivos restos mortais no Ossário do Tipo “Comum Coletivo” do 
Cemitério Municipal da Saudade, nos estritos termos do art. 23 da Lei Municipal nº 1703/85 e de 
sua regulamentação. 
 
Assim, para que não se alegue ignorância, publica-se o presente Edital na forma da lei para todos 
os fins de direito. 
 
Sumaré, 27 de Junho de 2022. 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
Aparecido Fernandes da Silva 
 

 


